
 
 

Procuradoria -Geral do Município/PGM – Procuradoria Adjunta Educacional/PAE  

P
ág

in
a1

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC 

PORTARIA nº 008/2025, de 10 de março de 2025. 

"Nomeia a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 

002/2025, e dá outras providências.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURAÇÁ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, usando das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO a abertura da Seleção Pública Simplificada para contratação 

temporária de servidores para preenchimento de vagas de Auxiliares de Ensino na Rede 

Pública Municipal de Ensino do Município, nos termos do Edital nº 002/2025/SEDUC; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo, 

composta dos seguintes servidores e presidida pelo primeiro:  

I – Cleber Ferreira da Silva; 

II – Ana Carine Coelho Rodrigues Quezado; 

III – Maria de Fátima Conceição Fernandes; 

IV – Uiara Torres Brandão. 

Art. 2º A comissão a que se refere o art. 1º desta Portaria se reunirá com a presença 

da maioria absoluta dos seus membros titulares, sendo estes substituídos pelos suplentes nas 

suas ausências ou impedimentos. 

Art. 3º Fica designada a Comissão de Avaliação da Prova Objetiva, que auxiliará 

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo, com a apuração das notas atribuídas à prova 

objetiva aplicada aos candidatos, composta dos seguintes servidores efetivos: 

I – Julia Graciella de Oliveira Santos; 

II - Tânia Cristina Martins Nunes; 

III - José Espedito Félix Martins. 

Parágrafo único. Cada membro desta comissão referida neste artigo, de posse do 

gabarito oficial e dos cartões respostas, deverá fazer individualmente e em conjunto a 

apuração dos pontos obtidos pelos candidatos e emitir respectivo relatório a ser entregue à 

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURAÇÁ, Estado da 

Bahia, em 10 de março de 2025. 

 
 

 

 

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 

Secretária Municipal de Educação 


